
ПОСТАНОВА 
вченої ради Тернопільського національного педагогічного 

університету імені Володимира Гнатюка 
від 22 жовтня 2024 р. 

«Про результати вступної кампанії 2024 р.»  
 
Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря 

приймальної комісії Юрія Древніцького, вчена рада констатує, що організація та 
проведення вступної кампанії 2024 р. відбувались відповідно до вимог чинного 
законодавства. Нормативно-правова база прийому на навчання для здобуття 
вищої освіти у 2024 р. була досить динамічною та зазнавала перманентних змін, 
зокрема Порядок прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2024 р. було 
ухвалено 6 березня, протягом року Міністерство освіти і науки України п'ять 
разів вносило зміни до цього нормативно-правового акту, що вимагало 
своєчасної адаптації Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 
ТНПУ у 2024 р. Часто ці зміни були досить непрогнозованими, що впливало на 
готовність вступників адаптуватись до актуальних траєкторій вступу.  

Основними новаціями вступу, які істотно вплинули на кількісні результати 
вступної кампанії є обов'язковість результатів ЗНО–2021 або НМТ 2022–2024 р 
для вступу на перший (бакалаврський) рівень вищої освіти, розширення 
складових НМТ до чотирьох; запровадження Єдиного фахового вступного 
випробування для освітніх програм за спеціальностями галузі 01 
Освіта/Педагогіка (окрім спеціальності 017 Фізична культура і спорт) та 
виведення цих спеціальностей на широкий загальнонаціональний конкурс. 
Особливою динамікою відзначались новації для вступників третього (освітньо-
наукового) рівня вищої освіти, зокрема двічі піднімався мінімальний бал ЄВІ для 
допуску до подання заяв на вступ, що у поєднанні із скасуванням набору на 
денну контрактну форму призвело до істотного скорочення набору вступників в 
аспірантуру. 

За підсумками вступної кампанії 2023 р. та злагодженій роботі колективу 
університету ТНПУ вдалось зберегти позитивну динаміку зростання 
максимальних обсягів державного замовлення у 2024 році для найстратегічнішої 
категорії вступників – бакалавр на основі ПЗСО, 682 місця денної 76 місць 
заочної форми здобуття освіти. Вдалось також зберегти хороші стартові позиції 
і для вступників на основі НРК5, відповідно 138 місць денної і 74 місця заочної 
форми здобуття освіти. Виведення спеціальностей галузі знань 01 
Освіта/Педагогіка магістерського рівня вищої освіти на широкий конкурс 
магістратури дозволило отримати максимальний обсяг державного замовлення – 
420 місць. 

За підсумками адресного розміщення державного замовлення рекомендації 
до зарахування отримали 522 вступники денної і 20 заочної форми здобуття 
освіти (бакалавр на основі ПЗСО). Результати широкого загальнонаціонального 
конкурсу для вступників на основі НРК5 – 79 вступників денної і 38 заочної 
форми здобуття освіти отримали рекомендації на бюджет. А також 332 
вступники в магістратуру отримали рекомендації до зарахування за кошти 
державного бюджету. Очевидно, що ці показники є нижчими у порівнянні із 
минулорічними вступними кампаніями, що було зумовлено істотним 



ускладненням траєкторій вступу та певними недопрацюваннями у сфері 
професійної орієнтації. 

Найбільшою популярністю серед вступників бакалаврату традиційно 
користуються такі освітні програми «Англійсько-український переклад», 
«Психологія», «Середня освіта (Англійська мова, німецька/французька мови та 
літератури, зарубіжна література)», Середня освіта (Українська мова і 
література), «Середня освіта (Історія)», «Початкова освіта». 

Цьогоріч успішно здійснено набір на нові освітні програми: «SMART GRID 
технології в енергетиці» (бакалаврський рівень вищої освіти) та «Комп'ютерні 
науки» і «Середня освіта (Фізична культура і фітнес)» (магістерський рівень 
вищої освіти). 

За результатами виконання вимог до зарахування для здобуття ОС 
«Бакалавр» на основі ПЗСО було зараховано 470 осіб денної і 20 осіб заочної 
форми здобуття освіти за кошти державного бюджету. В результаті переведення 
осіб, які мали спеціальні умови вступу (навчання) цей показник для денної 
форми здобуття освіти збільшився до 510. 

Що стосується зарахування на навчання для здобуття вищої освіти за кошти 
фізичних та/або юридичних осіб то за підсумками основного набору контингент 
вступників становить 405 для денної та 37 – заочної форми здобуття освіти. 

Контингент зарахованих здобувачів на основі НРК 5 (скорочений термін 
навчання) за кошти державного бюджету становить 77 – для денної і 37 – заочної 
форми здобуття освіти за кошти державного бюджету. Відповідно на навчання 
за кошти фізичних та/або юридичних осіб зараховано 51 особу денної форми та 
21 заочної. 

Що стосується результатів вступної кампанії у магістратуру, то за 
підсумками основного набору на денну форму здобуття освіти зараховано: 
бюджет – 327 осіб і 216 – контракт, а також 223 осіб на заочну форму здобуття 
освіти за кошти фізичних та/або юридичних осіб. 

Також в цьому році істотно активізовано співпрацю із центрами зайнятості 
щодо навчання за ваучерами, цьогоріч університет уже отримав кошти від 
центрів зайнятості за 31 особу, яка зарахована на навчання за кошти фізичних 
та/або юридичних осіб. 

Ще однією новацією вступної кампанії, яка була реалізована 18 липня 2024 
року став експериментальний проєкт щодо надання державних грантів на 
здобуття вищої освіти, який започаткований Кабінетом Міністрів України. 
ТНПУ взяв участь у цьому проєкті, і за результатами участі 70 осіб отримали 
пропозицію грантової підтримки на навчання від держави. Такий експеримент 
Кабміну та участь у ньому ТНПУ може слугувати додатковим аргументом в 
профорієнтаційній роботі, особливо для вступників на кон’юктурні 
спеціальності/освітні програми 

За підсумками вступної кампанії акцентуємо увагу на необхідності 
розв’язання стратегічних завдань для збільшення якісних та кількісних 
показників вступної кампанії: 

 пошук та реалізації нових форм профорієнтаційної діяльності з 
урахуванням сучасних тенденцій та викликів у сфері вищої освіти та 
працевлаштування випускників. 



 посилення моніторингу успішності освітніх програм з метою уникнення 
малокомплектних груп, особливо на бакалаврському рівні вищої освіти. 

 якісний підхід до підбору технічних секретарів приймальної комісії;  
 удосконалення технічного забезпечення організації і проведення вступної 

кампанії зі сторони операторів КБС та забезпечення взаємної синхронізації із 
ЄДЕБО. 

З огляду на зазначене, вчена рада постановляє: 
1. Результати роботи приймальної комісії ТНПУ у 2024 р. вважати 

задовільними.  
2. Ректорату: 
2.1. Вивчити можливість внесення змін до штатного розпису університету 

щодо запровадження штатних одиниць у приймальній комісії. 
До кінця 2024 р. 

3. Приймальній комісії. 
3. 1. Оновити методичні рекомендації щодо розроблення програм вступних 

випробувань відповідно до вимог чинного законодавства. 
До березня 2025 р. 

4. Навчально-науковому центру організації освітнього процесу:  
4. 1. Здійснити моніторинг спеціальностей/освітніх програм бакалаврського 

рівня вищої освіти, на які може бути оголошено набір для вступників на основі 
НРК5 з метою дотримання вимог щодо перезарахування кількості кредитів до 
початку навчання. 

До березня 2025 р. 
4. 2. Підготувати текст договору про навчання для вступників 2025 р. із 

урахуванням усіх вимог чинного законодавства.  
До травня 2025 р. 

5. Навчально-науковому центру якості освіти спільно із навчально-
науковим центром організації освітнього процесу: 

5.1. Активізувати моніторинг успішності освітніх програм з метою 
уникнення малокомплектних груп та дотримання Ліцензійних умов 
провадження освітньої діяльності. 

До березня 2025 р. 
5.2.Посилити контроль за внесенням вичерпної інформації щодо нових 

освітніх програм в університетську систему та ЄДЕБО. 
Постійно. 

6. Бухгалтерії спільно із юрисконсультом: 
6. 1. Підготувати текст договору про надання платних освітніх послуг для 

вступників 2025 р. із урахуванням усіх змін нормативно-правового забезпечення.  
До червня 2025 р. 

6. 2. Розглянути можливість запровадження помісячної оплати за навчання 
з метою збереження контингенту здобувачів. 

До травня 2025 р. 
 
7. Деканам факультетів: 
7.1. На засіданнях вчених рад факультетів проаналізувати здобутки вступної 

кампанії 2024 р., запланувати заходи щодо її покращення та ліквідації недоліків.  



До кінця 2024 р. 
7.2. Посилити контроль за якістю документів для оголошення конкурсного 

набору на освітні програми із врахуванням державних стандартів вищої освіти, 
а розподіл ліцензійного обсягу здійснювати із особливостями ринку надання 
освітніх послуг та праці,  популярності освітніх програм та Ліцензійних умов 
провадження освітньої діяльності. 

Постійно. 
8. Завідувачам кафедр та гарантам освітніх програм: 
8. 1. Посилити популяризацію освітніх програм та переваг здобуття вищої 

освіти в ТНПУ. 
Постійно. 

9. Навчально-науковому центру міжнародної освіти та 
співробітництва: 

9. 1. Активізувати роботу щодо набору іноземних громадян для здобуття 
вищої освіти в університеті. 

Постійно. 
10. Відділу у справах молоді: 
10. 1. Координувати роботу студентського активу, деканатів факультетів, 

кафедр щодо популяризації університету в інформаційному просторі. 
Постійно. 

10. 2. Забезпечити оновлення актуальної інформації на офіційному сайті 
ТНПУ та офіційних сторінках університету у соціальних мережах. 

Постійно. 


